Presupuestario inició las negociaciones con los propietarios del inmueble, quienes aceptaron

la propuesta de canon locativo mensual para el segundo año de la prórroga, por el periodo

comprendido entre el  1°  de enero  de 2026 y el  31 de diciembre de 2026 inclusive,  de

PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL ($1.896.000.-), lo que arroja

un total anual de PESOS VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL

($ 22.752.000), pagaderos de forma adelantada, luego de suscripta la adenda y entregada la

factura y documentación correspondientes. 

Que,  el  canon locativo  acordado con pago anticipado si  bien excede la tasación

efectuada  por  el  Banco  Ciudad,  dicho  valor  no  supera  el  máximo  establecido  por  la

[...]

reglamentación aprobada por la Resolución CCAMP N°53/2015, del artículo 29 inciso 12 de

la Ley N° 2095 de Compras y Contrataciones de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

según texto consolidado.

Que,  por  otra  parte,  corresponde  aprobar  el  gasto  por  la  suma  de  PESOS

QUINIENTOS  SESENTA Y  UN  MIL  DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  CON  54/100

($561.287,54),  destinado a abonar el  arancel de la tasación del valor  locativo del citado

inmueble realizada por el Banco Ciudad de Buenos Aires.

Que,  respecto  a  los  fondos  que  permitirán  afrontar  los  gastos  de  la  medida

propuesta, intervino la Dirección de Programación y Control Presupuestario, en los términos

[...]

Hipólito Yrigoyen 440 C1086AAF ∙ agt@mptutelar.gob.ar ∙Tel.:5297-8000

Artículo  2.-  Aprobar  el  canon  locativo  para  el  segundo  año  de  alquiler,  por  el  período

comprendido entre el 1° de enero de 2026 y el 31 de diciembre de 2026 inclusive, en la

suma  mensual  de  PESOS  UN  MILLÓN  OCHOCIENTOS  NOVENTA  Y  SEIS  MIL  ($

1.896.000), que arroja un total anual de PESOS VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS

CINCUENTA Y DOS MIL ($ 22.752.000), pagaderos de forma adelantada, luego de suscripta

la adenda y entregada la factura y documentación correspondientes.

Artículo 3.- Aprobar el pago al Banco de la Ciudad de Buenos Aires, en concepto de arancel

por tasación, por la suma total de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS

OCHENTA Y SIETE CON 54/100 ($ 561.287,54).

Artículo 4.- Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias correspondientes al

ejercicio 2026.

Artículo 5.- Regístrese y publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos

Aires y en la Página Web del Ministerio Público Tutelar, notifíquese a la Sra.

[...]

1°- Fijar el valor locativo correspondiente al segundo año de relación contractual en la suma 

mensual de PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL ($1.896.000), 

desde el 1º de enero de 2026 y el 31 de diciembre de 2026, que arroja un total anual de 

PESOS VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL ($22.752.000), 

pagaderos de forma adelantada luego de firmada la presente, y contra la presentación de la 

factura correspondiente y las constancias de ARCA e IIBB respectivas. ----------------------------

-- 

2°- “LA LOCATARIA” deja constancia que el pago de los alquileres fijados, se imputarán a la